
 
27553/U/2021-HSPH  
Čj.: UZSVM/U/19902/2021-HSPH 

          N006/21V00029707 

 
RÁMCOVÁ DOHODA 

č. 297/2021 
 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka prostředků na 
ochranu dýchacích cest pro ÚP Ústí nad Labem“ 
 
Účastníci dohody: 
 
Objednatel:  
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná PhDr. Marie Ševelová, ředitelka Územního pracoviště Ústí nad Labem 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v platném znění 
IČO: 697 97 111 
bankovní spojení: Česká národní banka, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen jako „ÚZSVM“ nebo „objednatel“) 
 
a 
 
Dodavatel:  

 
GNX s.r.o.  
se sídlem: U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary  
zastoupený: Zdenkou Štréblovou, jednatelkou  
IČO: 26365111  
DIČ: CZ26365111  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 15421  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
adresa pro zadávání objednávek: U Řempa 895/14, 360 17 Karlovy Vary  
e-mail pro zadávání objednávek: obchod@gnx.eu  
kontaktní osoba ve věci plnění rámcové dohody:  
Zdenka Štréblová, e-mail: tender@gnx.eu; telefon xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen jako „dodavatel“), 
 
(objednatel a dodavatel společně dále jen jako „účastníci dohody“). 
 

Čl. I. 
Předmět rámcové dohody 

 
1.1 Tato rámcová dohoda upravuje podmínky zadávání jednotlivých dílčích zakázek na dodávání 
ochranných prostředků dýchacích cest, a to respirátorů nebo roušek (dále také „prostředky“ nebo 
„zboží“), po dobu platnosti této rámcové dohody s tím, že objednatel bude zadávat jednotlivé dílčí 
zakázky na základě písemných objednávek (dále jen „objednávka“ nebo „objednávky“) zaslaných 
dodavateli, kdy přijetím objednávky dodavatelem dojde mezi objednatelem a dodavatelem 
k uzavření kupní smlouvy ve smyslu § 2079 a násl. občanského zákoníku. 
 



1.2 Dodavatel se podpisem této rámcové dohody zavazuje na základě dílčích objednávek 
objednatele dodávat pro objednatele zboží a objednatel se zavazuje platit dodavateli za řádně 
dodané zboží dohodnutou cenu dle Čl. IV. rámcové dohody. 
 

Čl. II. 
Místo a doba plnění 

 
2.1 Místem plnění (místem dodání zboží) je administrativní budova Územního pracoviště Ústí 
nad Labem, Mírové náměstí 3129/36, 400 01 Ústí nad Labem. Zboží je dodavatel povinen dodat 
a složit dovnitř budovy, a to do přízemí, na místo určené osobou oprávněnou k protokolárnímu 
převzetí zboží. 
 
2.2 Dodavatel je povinen dodat objednateli zboží, pokud nebude dohodnuto účastníky dohody 
jinak, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne akceptace objednávky dodavatelem. 
 
2.3 Dodavatel předá zboží objednateli na základě předávacího protokolu nebo dodacího listu 
připraveného dodavatelem. Dodavatel je povinen předem avizovat osobám oprávněným 
k protokolárnímu převzetí zboží den a čas dodání zboží. 
 
2.4 Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu určitou, a to do vyčerpání stanoveného finančního 
limitu ve výši 500 000 Kč nebo do 30.06.2023, podle toho, která z těchto skutečností nastane 
dříve. 
 
2.5 Na čerpání finančního limitu nevzniká dodavateli právní nárok. V případě vyčerpání 
finančního limitu rámcová dohoda pozbude účinnosti dnem, kdy bude dodavateli doručeno 
písemné oznámení objednatele o vyčerpání finančního limitu.  
 

Čl. III. 
Podmínky plnění 

 
3.1 Písemné objednávky na dodávky zboží budou zadávány objednatelem prostřednictvím e-
mailu, na e-mailovou adresu dodavatele určenou pro zadávání objednávek. Objednávka stanoví 
zejména specifikaci druhu a množství zboží, smluvní cenu, lhůtu pro dodání zboží a kontakt na 
zástupce objednatele. 
 
3.2 Dodavatel je povinen zadavateli potvrdit přijetí objednávky (akceptace objednávky), a to 
e-mailem nejpozději druhý pracovní den po obdržení objednávky. 
 

Čl. IV. 
Smluvní ceny 

 
4.1 Smluvní ceny odpovídají nabídce dodavatele učiněné v rámci veřejné zakázky a jsou 
stanoveny dohodou takto: 
 

Název zboží jednotka 
cena v Kč 
bez DPH 

Respirátor (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně 
všechny technické podmínky a požadavky pro výrobek, včetně filtrační 
účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), 
které brání šíření kapének a splňují normu ČSN EN 149+A1:2009 1 ks 2,47 

Rouška zdravotnická obličejová maska nebo obdobný prostředek 
naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky pro 
výrobek normy ČSN EN 14683+AC, které brání šíření kapének 1 ks 0,49 

 
4.2 Smluvní ceny jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a konečné a platné v nezměněné 
výši po celou dobu trvání rámcové dohody. Smluvní ceny obsahují veškeré náklady dodavatele 
související s realizací předmětu rámcové dohody (tj. poplatky, pojištění, náklady na dopravu 
zboží do místa plnění a balení, ceny pohonných hmot, apod.). 
 



4.3 Smluvní ceny je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících 
se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně ke dni zdanitelného plnění.  
 
4.4 Dodavatel se zavazuje dodat zboží objednateli v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv 
omezení. Dodavatel není oprávněn doúčtovat objednateli jakékoliv dodatečné práce, služby či 
dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu rámcové 
dohody. 
 

Čl. V. 
Platební podmínky 
 

5.1 Podkladem pro úhradu smluvní ceny za dodání zboží bude faktura, kterou je dodavatel 
oprávněn vystavit až po řádném dodání zboží dle objednávky. 
 
5.2 Faktura bude předána osobně nebo doručena objednateli na adresu ÚZSVM, Územní 
pracoviště Ústí nad Labem, Mírové náměstí 3129/36, 400 01 Ústí nad Labem, případně e-mailem 
na UAA_SSL-mail_G@uzsvm.cz, či do datové schránky va2fsxs. 
 
5.3 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 
5.4 Faktura musí být vystavena se splatností 21 dnů od převzetí faktury objednatelem. 
 
5.5 Fakturace i platby budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy. 
Platba bude uskutečněna výhradně bezhotovostním bankovním převodem. 
 
5.6 Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

Čl. VI. 
Sankce 

 
6.1 V případě prodlení dodavatele s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v písemné objednávce 
nebo rámcové dohodě nebo v případě prodlení dodavatele s dodáním náhradního zboží dle Čl. 
VII. odst. 7.5. a 7.6. rámcové dohody se dodavatel zavazuje, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak, zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží, minimálně 
však částku 100 Kč, a to za každý kalendářní den prodlení až do řádného splnění závazku. Tím 
není dotčen případný nárok objednatele na náhradu škody, a to i ve výši přesahující výši smluvní 
pokuty. Pokud dodavatel dodá náhradní zboží ve lhůtách uvedených v Čl. VII. odst. 7.5. a 7.6. 
rámcové dohody, nárok na zaplacení smluvní pokuty objednateli nevznikne. 
 
6.2 Dodavatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním 
předmětu rámcové dohody a je povinen takovou škodu objednateli uhradit. Výše náhrady škody 
není omezena. 
 
6.3 Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části faktury 
dodavatele úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., a to za každý 
kalendářní den prodlení. 
 
6.4 Smluvní pokuty, jakož i případné úroky z prodlení, jsou splatné 14. kalendářní den ode dne 
odeslání příslušné výzvy povinnému účastníku dohody na jeho adresu uvedenou v záhlaví 
rámcové dohody nebo do datové schránky. 
 
6.5 Právo na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu, není výše 
uvedenými ustanoveními dotčeno. 
 

 
 
 
 

mailto:UAA_SSL-mail_G@uzsvm.cz


Čl. VII. 
Odpovědnost za vady 

 
7.1 Dodavatel odpovídá za vady zboží, které má zboží v době jeho převzetí objednatelem, jakož i 
za vady zboží, které vzniknou v průběhu záruční doby (záruka za jakost). 
 
7.2 Dodavatel je povinen dodávat zboží v množství, druhu a jakosti dle objednávky a při dodržení 
všech podmínek sjednaných v rámcové dohodě. Dále se dodavatel zavazuje, že zboží bude po 
celou záruční dobu použitelné k obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Dodavatel 
prohlašuje, že dodávané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a odpovídá všem 
požadavkům obecně závazných právních předpisů a souvisejících předpisů prováděcích, a že je 
bez vad faktických i právních. 
 
7.3 Poruší-li dodavatel povinnosti stanovené v odst. 7.2. rámcové dohody, jedná se o vady 
plnění. Objednatel se zavazuje reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
 
7.4 Dodavatel poskytuje na zboží smluvní záruku za jakost za nepoužité prostředky v délce 24 
měsíců. Záruční doba běží ode dne předání zboží objednateli. 
 
7.5 Zjistí-li objednatel vady týkající se množství, druhu nebo jakosti dodaného zboží již              
při dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí. V takovém případě dodavatel odstraní vady 
zboží bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství, druhu a jakosti dle objednávky, a to do 
2 pracovních dnů ode dne odmítnutí převzetí zboží objednatelem, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 
 
7.6 Vady zboží, které objednatel zjistí až po převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit 
nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení písemné reklamace objednatelem. V takovém 
případě dodavatel odstraní vady zboží bezúplatně dodáním náhradního zboží v množství, druhu 
a jakosti dle objednávky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Jestliže dodání náhradního zboží 
dle předchozí věty není v uvedené lhůtě možné, je objednatel oprávněn opatřit si náhradní zboží 
od jiné osoby a požadovat na dodavateli náhradu takto vynaložených 
nákladů. 
 
7.7 Ujednáním o dodání náhradního zboží bez vad není dotčena odpovědnost dodavatele za 
vzniklou škodu. 
 

Čl. VIII. 
Odstoupení od kupní smlouvy, odstoupení od rámcové dohody 

 
8.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy (§ 2001 a násl. občanského zákoníku) 
zejména v těchto případech: 
o jestliže dodavatel bude v prodlení delším než 20 pracovních dnů s dodáním zboží, 
o jestliže dodavatel nebude plnit v souladu s požadavky uvedenými v objednávce, 
o jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku dodavatele, v němž 

tento soud konstatuje, že je dodavatel v úpadku.  
 
8.2 Dodavatel je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy v případě, že objednatel bude 
neoprávněně v prodlení s úhradou faktury delším než 60 kalendářních dní. 
 
8.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody (§ 2001 a násl. občanského zákoníku) 
zejména v těchto případech: 
o jestliže se dodavatel dostane v průběhu trvání rámcové dohody do prodlení delším než 20 

pracovních dnů s dodáním zboží, a to ve více než 2 případech, 
o jestliže dodavatel opakovaně (tj. minimálně 2x) poruší rámcovou dohodu, 
o jestliže dodavatel opakovaně poskytuje nekvalitní zboží, 
o jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku dodavatele, v němž 

tento soud konstatuje, že je dodavatel v úpadku. 
 



8.4 Dodavatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody v případě, že se objednatel dostane do 
neoprávněného prodlení s úhradou faktury delším než 60 kalendářních dní, a to ve více než 2 
případech. 
 
8.5 Odstoupení od kupní smlouvy nebo od rámcové dohody je účinné okamžikem doručení 
písemného odstoupení od kupní smlouvy nebo od rámcové dohody druhé straně.  
 
8.6 Odstoupení od kupní smlouvy nebo od rámcové dohody se nedotýká nároku na úhradu všech 
peněžitých plnění (zejm. smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl účastníku dohody nárok 
na základě rámcové dohody. 
 

Čl. IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je objednatel oprávněn zastavit průběh 
plnění předmětu této rámcové dohody nebo tuto rámcovou dohodu vypovědět, a to bez jakékoliv 
sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem doručení dodavateli. 
Objednatel se zavazuje, že v tomto případě dílčí plnění poskytnuté před dnem ukončení rámcové 
dohody uhradí podle podmínek této rámcové dohody. 
 
9.2 Jakékoliv změny či doplnění rámcové dohody je možné činit výhradně formou písemných a 
číselně označených dodatků k rámcové dohodě schválených oběma smluvními stranami, a to s 
výjimkou změn osob a kontaktních údajů uvedených v rámcové dohodě, které se považují za 
změněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé straně. 
 
9.3 Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zveřejní rámcovou 
dohodu (včetně případných dodatků) na internetových stránkách objednatele a na profilu 
zadavatele veřejné zakázky. 
 
9.4 Tato rámcová dohoda podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Objednatel zašle tuto rámcovou dohodu správci registru smluv k 
uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření rámcové dohody. 
 
9.5 Rámcová dohoda je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 
stranou, účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o 
registru smluv. 
 
9.6 Tato rámcová dohoda je uzavřena elektronicky. 
 
9.7 Účastníci dohody prohlašují, že si tuto rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetli, že 
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
V Ústí nad Labem, dne 25.11.2021                         V Karlových Varech, dne 29.11.2021 
  
Česká republika - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

GNX s.r.o. 

  

.................................................................... .................................................................... 
PhDr. Marie Ševelová Zdenka Štréblová 

ředitelka Územního pracoviště 
Ústí nad Labem 

jednatelka 

 


